Опубликовано в газете МК-документы № 25 (4933) от 07.03.2023г., стр. 1-2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.02.2023                                                                   № 489
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете народных депутатов округа Муром, и муниципальными служащими Совета народных депутатов округа Муром, и соблюдения муниципальными служащими Совета народных депутатов округа Муром требований к служебному поведению, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 22.10.2013 № 446
 В соответствии с Законом Владимирской области от 3 февраля 2023 года № 5-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в сфере противодействия коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром
                                              Р Е Ш И Л :

     1. Дополнить Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете народных депутатов округа Муром, и муниципальными служащими Совета народных депутатов округа Муром, и соблюдения муниципальными служащими Совета народных депутатов округа Муром требований к служебному поведению, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 22.10.2013 № 446 пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. В случае, если в ходе осуществления проверки, предусмотренной подпунктом а) пункта 1 настоящего Положения, получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (отчетный период), на счета гражданина или муниципального служащего, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, должностное лицо, проводящее проверку, обязано истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее проведении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

В случае увольнения (прекращения полномочий) муниципального служащего, в отношении которого осуществляется проверка, предусмотренная подпунктом а) пункта 1 настоящего Положения, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного муниципального служащего направляются лицом, принявшим решение о ее проведении, в органы прокуратуры Российской Федерации».

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по местному самоуправлению, законности и правопорядку Е.Д. Пичугина.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                           К. Г. Федурин

Рассылка: в дело,  Муромский край.
Готовил:
         Консультант по правовым вопросам                              Г.П. Ильина
         Совета народных депутатов

Согласовано:

           Председатель постоянной комиссии

           по местному самоуправлению, законности

           и правопорядку                                                                  Е.Д. Пичугин

           Зав. отделом аппарата Совета
           народных депутатов                                                          В.В. Шаронова